THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------

	Số: 2135/TTg-QHQT
V/v Ký Công ước bảo vệ trẻ em và hợp tác trong lĩnh vực nuôi con nuôi quốc tế.
	Hà Nội, ngày 19 tháng 11 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Tư pháp;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Công an;
- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội.

Xét đề nghị của Bộ Tư pháp (công văn số 41/TTr-BTP ngày 21 tháng 10 năm 2010), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý ký Công ước Lahay về Bảo vệ trẻ em và hợp tác trong lĩnh vực nuôi con nuôi quốc tế như kiến nghị của Bộ Tư pháp nêu tại văn bản trên.

2. Ủy quyền cho Đại sứ đặc mệnh toàn quyền của Việt Nam tại Vương quốc Hà Lan thay mặt Nhà nước ta ký Công ước trên.

3. Sau khi ký, Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với Bộ Ngoại giao và các cơ quan liên quan làm thủ tục để trình Chủ tịch nước phê chuẩn Công ước theo quyết định hiện hành của Luật ký kết, gia nhập và thực hiện Điều ước Quốc tế năm 2005./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- Văn phòng CTN (để b/c)
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, KGVX, PL; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3).
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng